
 

 

 

 

   

 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

MAJORANA - GIORGI 
VIA SALVADOR ALLENDE 41 16138 GENOVA  TEL. 0108356661 

VIA TIMAVO 63 16132 GENOVA   TEL. 010 393341 FAX 0103773887 

CODICE ISTITUTO: GEIS018003 - www.majorana-giorgi.edu.it - geis018003@istruzione.it 
LICEO SCIENTIFICO- SCIENZE APPLICATE 

ISTRUZIONE TECNICA SETTORE TECNOLOGICO articolazioni. 

INFORMATICA - AUTOMAZIONE -ELETTROTECNICA – MECCANICA e MECCATRONICA-ELETTRONICA (I.D.A) 

 

 
 

 

                                                                                                                                              30/10/2023 

Agli interessati 

All’Albo 

 

OGGETTO: decreto costituzione gruppo di progettazione del : PNRR – Missione 4 – Istruzione e 

ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle 

università –  Investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica”. 

 Codice M4C1I1.4-2022-981-P-16355; CUP: J34D22005230006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Ministeriale 24 giugno 2022, n. 170, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 

scolastiche per il contrasto alla dispersione nell’ambito dell’investimento 1.4 del PNRR per la riduzione dei 

divari territoriali nella scuola secondaria di I e II grado; 

VISTA la Nota MIM n. 109799 del 30 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per le azioni di prevenzione 

e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022); 

VISTA la Nota MIM n° 60586 del 13 luglio 2022 recante “Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle 

scuole” Missione 4-componente 1-Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado;  

VISTA la nota MIM n° 21092 del 20 febbraio 2023 recante le FAQ relative alla “Missione 4 Istruzione e Ricerca-

Investimento 1.4: Intervento finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e 

http://www.majorana-giorgi.edu.it/
mailto:geis018003@istruzione.it




 

 

 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” circa l’eventuale dell’ammissibilità delle spese per il 

personale scolastico interno coinvolto nella gestione dei progetti PNRR 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 05/01/2023 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. 

per gli anni scolastici 2022-2025; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di istituto n. 4 del 10/03/2023 di approvazione del programma annuale 

dell’esercizio finanziario 2023;  

RICHIAMATA la delibera n. n. 14 del 15/05/2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 

RICHIAMATA la delibera n. 8 del 22/05/2023 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 18/03/2023 prot. n. 0053345; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 19/05/2023 prot. n. 2680; 

CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla Missione 4 Istruzione e ricerca –
Investimento 1.4 del PNRR –  “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 
nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” risultano necessarie le 
attività di progettazione delle attività quali Percorsi di mentoring e orientamento; Percorsi di 
potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento; Percorsi di 
orientamento con il coinvolgimento delle famiglie; Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari 
rendicontabili fino a un massimo del 20% del finanziamento del progetto; 
VISTI gli incarichi di natura tecnica precedentemente assegnati con prot. nn.5074 e 5076 dell’ 11/10/2023;  

VISTO l’esito della selezione di personale bandita con avviso prot.n. 5065 dell’11/10/2023 di cui al verbale 

5534 del 30/10/2023 

DECRETA 

 

che nell’ambito del PNRR – Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università –  Investimento 1.4. “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e 

alla lotta alla dispersione scolastica”,il gruppo di progettazione per l’a.s. 2022/2023 risulta così costituito: 

 

Compiti Nome e cognome 

Progettazione delle attività didattiche e 

strutturazione delle edizioni, monitoraggio e 

verifica 

Mara Oliveri 

Progettazione delle attività didattiche e 

strutturazione delle edizioni, monitoraggio e 

verifica 

Federica Denaro 

Supporto alla Progettazione delle attività 

didattiche e strutturazione delle edizioni, 

monitoraggio e verifica 

Emanuele 

Brugognone 

Supporto alla Progettazione delle attività 

didattiche e strutturazione delle edizioni, 

monitoraggio e verifica 

Stefano Cavo 



 

 

 

Supporto alla Progettazione delle attività 

didattiche e strutturazione delle edizioni, 

monitoraggio e verifica 

Pamela Crovo 

Supporto alla Progettazione delle attività 

didattiche e strutturazione delle edizioni, 

monitoraggio e verifica 

Rosanna Spera 

 

                                                                                                                       Il Dirigente Scolastico                                                    

                                                                                                                       Dott. Renzo Ballantini                                                    

 
 

 

 

 Documento firmato digitalmente da Ballantini Renzo 

Stato IT Organizzazione: Ministero dell’Istruzione e 

del Merito/80185250588 


		2023-10-30T16:08:39+0100
	RENZO BALLANTINI




